
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 13. listopadu 2024 

Vyhláška č. 326/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 226/2019 Sb., 
o zdravotní způsobilosti ke službě v bezpečnostních 

sborech, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 326 / 2024 Sb. 

326 

VYHLÁŠKA 
ze dne 29. října 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 226/2019 Sb., 
o zdravotní způsobilosti ke službě v bezpečnostních sborech, 

ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo vnitra v dohodě s Ministerstvem financí, Ministerstvem spravedlnosti, 
Bezpečnostní informační službou, Úřadem pro zahraniční styky a informace, 
Generální inspekcí bezpečnostních sborů a Ministerstvem zdravotnictví stanoví 
podle § 15 odst. 6 a § 79 odst. 6 zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru 
příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění zákona č. 247/2017 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 226/2019 Sb., o zdravotní způsobilosti ke službě v bezpečnostních sborech, ve znění 
vyhlášky č. 181/2021 Sb. a vyhlášky č. 310/2023 Sb., se mění takto: 

1. V § 3 se dosavadní text označuje jako odstavec 1 a doplňuje se odstavec 2, který včetně poznámek 
pod čarou č. 3 a 4 zní: 

„(2) Periodickou prohlídku u příslušníka, který při plnění úkolů souvisejících s výkonem 
zvláštních povinností užívá zvláštního výstražného světla modré nebo modré a červené 
barvy3), případně doplněného o zvláštní zvukové výstražné zařízení, lze provést sou-
časně s lékařskou prohlídkou stanovenou zvláštním právním předpisem4) a v termínech 
pro ni stanovených. 

3) § 41 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu). 

4) § 87 odst. 1 písm. a) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu).“. 

2. V § 4 odst. 3 se slova „nebo c)“ zrušují. 

3. V § 4 odst. 4 písmeno b) zní: 
„b) z podnětu poskytovatele pracovnělékařských služeb nebo ošetřujícího lékaře služeb-

nímu funkcionáři, pokud zjistí, že došlo k takové změně zdravotního stavu přísluš-
níka nebo k takovému vývoji medicinských a léčebných postupů, které by mohly 
ovlivnit jeho zdravotní způsobilost, nebo“. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 3 

4. V příloze č. 1 oddílu II části Bezpečnostní informační služba se text 



Strana 4 Akt č. 326 / 2024 Sb. 

nahrazuje textem 

5. V příloze č. 1 oddíl III zní: 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 25 



Strana 26 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 27 



Strana 28 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 31 



Strana 32 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 33 



Strana 34 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 35 



Strana 36 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 37 



Strana 38 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 39 



Strana 40 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 41 



Strana 42 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 43 



Strana 44 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 45 



Strana 46 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 47 



Strana 48 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 49 



Strana 50 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 51 



Strana 52 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 53 



Strana 54 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 55 



Strana 56 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 57 



Strana 58 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 59 



Strana 60 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 61 



Strana 62 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 63 



Strana 64 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 65 



Strana 66 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 67 



Strana 68 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 69 



Strana 70 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 71 



Strana 72 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 73 



Strana 74 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 75 



Strana 76 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 77 

6. Příloha č. 2 zní: 
„Příloha č. 2 



Strana 78 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 79 



Strana 80 Akt č. 326 / 2024 Sb. 



Akt č. 326 / 2024 Sb. Strana 81 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Ministr vnitra: 
Mgr. Bc. Rakušan v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 326/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 226/2019 Sb.,
	o zdravotní způsobilosti ke službě v bezpečnostních sborech, ve znění pozdějších předpisů
	326
	VYHLÁŠKA
	ze dne 29. října 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 226/2019 Sb.,
	o zdravotní způsobilosti ke službě v bezpečnostních sborech, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo vnitra v dohodě s Ministerstvem financí, Ministerstvem spravedlnosti, Bezpečnostní informační službou, Úřadem pro zahraniční styky a informace, Generální inspekcí bezpečnostních sborů a Ministerstvem zdravotnictví stanoví podle § 15 odst. 6 a § 79 odst. 6 zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění zákona č. 247/2017 Sb.:
	Čl. I
	„Příloha č.2
	Čl. II
	Účinnost



		2024-11-13T12:03:49+0000


		2024-11-14T12:06:22+0000
	Not specified




